
物価高騰対応重点支援給付金、
定額減税調整給付金など
　1億9,583万円を追加補正

一
般
会
計
と

　
特
別
会
計
の
違
い
は
？

　

一
般
会
計
と
は
、
地
方
公

共
団
体
に
お
い
て
町
民
の

サ
ー
ビ
ス
の
提
供
を
始
め
と

す
る
行
政
運
営
の
基
本
的
な

経
費
（
福
祉
・
教
育
・
土
木

な
ど
）
を
計
上
し
て
い
る
会

計
で
す
。

　

一
方
で
特
別
会
計
は
、
事

業
目
的
を
限
定
し
、
特
定
の

収
入
を
も
っ
て
特
定
の
支
出

に
充
て
る
た
め
、
一
般
会
計

と
区
別
し
て
経
理
す
る
必
要

が
あ
る
場
合
に
設
け
ら
れ
る

会
計
で
す
。

　

坂
城
町
で
は
、
６
年
度
、

国
民
健
康
保
険
、
介
護
保

険
、
後
期
高
齢
者
医
療
の
３

会
計
が
あ
り
ま
す
。

専
決
処
分
と
は
？

　

議
会
の
議
決
す
べ
き
条
例

や
予
算
な
ど
に
つ
い
て
「
特

に
緊
急
を
要
す
る
た
め
、
議

会
を
招
集
す
る
時
間
的
余
裕

が
な
い
こ
と
が
明
ら
か
な
場

合
」
な
ど
に
お
い
て
、
町
長

が
議
会
に
代
わ
っ
て
意
思
決

定
す
る
こ
と
。

　

専
決
処
分
を
し
た
場
合

は
、
次
の
議
会
で
報
告
し
、

承
認
を
求
め
な
け
れ
ば
な
ら

な
い
と
さ
れ
て
い
る
。

　

第
２
回
定
例
会
は
６
月
５
日
か
ら
19
日
ま
で
の
会
期
で
開
か

れ
、一
般
質
問
に
は
９
人
が
登
壇
し
た
。

　

令
和
５
年
度
の
一
般
会
計
補
正
予
算
等
の
専
決
処
分
事
項
の

報
告
を
承
認
し
、条
例
の
一
部
改
正
、令
和
６
年
度
一
般
会
計
補

正
予
算
な
ど
９
件
の
議
案
を
審
議
し
、
す
べ
て
原
案
の
と
お
り

可
決
し
た
。

第
２
回
定
例
会

　
５
年
度
一
般
会
計
補
正
予

算
（
第
10
号
）
は
、
地
方
譲

与
税
、
特
別
交
付
税
の
確

定
、
町
民
税
の
最
終
見
込
み

な
ど
に
よ
り
、
７
９
１
８
万

円
を
減
額
し
、
総
額
が
74
億

８
４
９
６
万
円
と
な
っ
た
。

　

５
年
度
国
民
健
康
保
険

特
別
会
計
補
正
予
算
（
第
４

号
）
は
、
保
険
給
付
費
等
の

減
額
に
伴
い
、
９
３
４
５
万

円
を
減
額
し
、
総
額
が
12
億

５
７
５
０
万
円
と
な
っ
た
。

　

５
年
度
介
護
保
険
特
別

会
計
補
正
予
算
（
第
４
号
）

は
、
保
険
給
付
費
等
の
減
額

に
伴
い
、
８
０
９
４
万
円
を

減
額
し
、
総
額
が
13
億
６
４

９
０
万
円
と
な
っ
た
。

　

５
年
度
後
期
高
齢
者
医
療

特
別
会
計
補
正
予
算
（
第
３

号
）
は
、
保
険
料
の
確
定
等

に
よ
り
、
５
９
６
万
円
を
減

額
し
、
総
額
が
２
億
５
０
４

０
万
円
と
な
っ
た
。

一
般
会
計
補
正
予
算

特
別
会
計
補
正
予
算

　

損
害
補
償
額
の
算
定
の
基

礎
と
な
る「
補
償
基
礎
額
」を

改
正
し
た
。

　

後
期
高
齢
者
支
援
金
等
課

税
限
度
額
を
24
万
円
に
引
き

上
げ
た
。

　

低
所
得
者
の
負
担
軽
減
を

図
る
た
め
、
軽
減
判
定
所
得

に
つ
い
て
、５
割
軽
減
の
対

象
と
な
る
世
帯
の
被
保
険
者

等
の
数
に
乗
ず
べ
き
金
額
を

29
万
５
千
円
に
引
き
上
げ
る

と
と
も
に
、２
割
軽
減
の
対

象
と
な
る
世
帯
の
被
保
険
者

等
の
数
に
乗
ず
べ
き
金
額
を

54
万
５
千
円
に
引
き
上
げ
た
。

　

個
人
町
民
税
に
つ
い
て
、

令
和
６
年
度
分
の
個
人
所
得

割
額
か
ら
、
納
税
者
及
び
配

偶
者
を
含
め
た
扶
養
家
族
１

人
に
つ
き
１
万
円
の
減
税
を

行
う「
定
額
減
税
」に
つ
い
て

規
定
の
整
備
を
行
っ
た
。

　

固
定
資
産
税
に
つ
い
て
、

土
地
に
係
る
固
定
資
産
税
の

負
担
水
準
の
均
衡
化
を
促
進

す
る
た
め
、
現
行
の
負
担
調

整
措
置
等
を
３
年
間
延
長

し
、
木
竹
由
来
ま
た
は
農
作

物
の
収
穫
に
伴
っ
て
生
ず
る

バ
イ
オ
マ
ス
で
発
電
す
る
、

特
定
バ
イ
オ
マ
ス
発
電
設
備

に
係
る
課
税
標
準
の
特
例
を

新
設
し
た
。

坂
城
町
消
防
団
員

等
公
務
災
害
補
償

条
例
の
一
部
改
正

国
民
健
康
保
険
税

条
例
の
一
部
改
正

税
条
例
の
一
部
改
正

専
決
処
分
を
承
認

坂城町文化センターの今昔

Since 2024Since 2024

Since 1971Since 1971
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一般会計補正予算（主なもの）
令和５年度
◆第10号（専決）補正額	 ▲7,918万円
　歳出
　◦保健福祉等複合施設整備基金への積立金	 ２億1,000万円
　◦森林づくり基金への積立金	 332万円
　◦文化センター管理費	 ▲4,596万円
　◦橋梁修繕事業	 ▲2,915万円
　◦介護・訓練等給付事業	 ▲1,954万円
　◦新型コロナウイルス予防接種事業	 ▲1,821万円
　※各事業実績の精算に伴う補正

令和６年度
◆第１号補正額	 1億9,583万円
　歳入
　◦国庫支出金	 1億7,076万円
　◦基金繰入金	 1,769万円
　◦町債（緊急自然災害防止対策事業債）	 200万円
　歳出
　◦物価高騰対応重点支援給付事業	 4,622万円
　◦子育て世帯物価高騰対応重点支援給付事業	 510万円
　◦定額減税調整給付事業	 1億1,943万円
　◦鉄の展示館「坂城に華ひらく能装束展」	 650万円
　◦小型動力ポンプ更新等　消防施設経費	 253万円

〜議会を傍聴してみませんか〜〜議会を傍聴してみませんか〜

次の定例会は９月初旬
開会の予定です。

事前の申し込みは不要です。
当日議場（役場４階）へお越しください。

会議録は町のホームページから
ご覧になれます。 坂城町議会

　

６
年
12
月
２
日
以
降
、
健

康
保
険
証
の
新
規
交
付
・
再

発
行
が
終
了
し
、
従
来
の
保

険
証
か
ら
、
保
険
証
利
用
登

録
が
さ
れ
た
マ
イ
ナ
ン
バ
ー

カ
ー
ド（
マ
イ
ナ
保
険
証
）を

基
本
と
す
る
国
の
法
改
正
に

伴
う
シ
ス
テ
ム
改
修
等
の
経

費
に
つ
い
て
、１
９
５
万
円

を
増
額
し
、
総
額
を
13
億
５

６
４
１
万
円
と
す
る
。

　

国
の
低
所
得
者
支
援
及
び

定
額
減
税
と
あ
わ
せ
て
実
施

さ
れ
る
物
価
高
騰
対
応
重
点

支
援
給
付
事
業
、
子
育
て
世

帯
物
価
高
騰
対
応
重
点
支
援

給
付
事
業
等
な
ど
１
億
９
５

８
３
万
円
を
増
額
し
、
総
額

70
億
５
８
３
万
円
と
す
る
。

　

県
道
坂
城
イ
ン
タ
ー
線
の

延
伸
に
伴
い
、
変
更
等
を
行

う
。

国
民
健
康
保
険

特
別
会
計
補
正
予
算

（
第
１
号
）

一
般
会
計
補
正
予
算

（
第
１
号
）

町
道
路
線
の
廃
止
・

認
定
・
変
更

令
和
６
年
度
分

インター先線

この先、右折ご遠慮願います

坂城駅とテクノさかき駅に、
電動アシスト付自転車が配備されています。
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